
SCHEMAT PODŁĄCZENIA / CХЕМА ПОДКЛЮЧЕНИЯ

Masa / Масса (минус эл.)
PWM Pompy paliwa / Сигнал широтно 
-импульсной модуляции PWM 
топливного насоса
12V z zaworu Gazowego / 12V c 
газового клапана
Złącze diagnostyczne Tx / 
Диагностическое соединение Тх
Pusty pin / Свободный контакт
Wyjście emulacji do ECU / Выход 
эмуляции к блоку управления ECU

1.
2.

3.

4.

5.
6.

7.

8.
9.
10.

11.
12.

12V po kluczyku /12V от  замка 
зажигания
Obroty RPM / Обороты RPM
Pusty pin / Свободный контакт
Złącze diagnostyczne Rx / 
Диагностическое соединение Rх
Pusty pin / Свободный контакт
Sygnal z czujnika cisnienia benzyny / 
Сигнал с датчика давления бензина

Opis wyprowadzeń / Описание соединений:

PL

Program do kalibracji emulatora dostępny na stronie www.autogas-alex.com
Программа для калибровки эмулятора доступна на сайте www.autogas-alex.com

WIDOK ZŁĄCZA OD STRONY WIĄZKI
ВИД РАЗЪЕМА СО СТОРОНЫ КАБЕЛЯ

Masa / Масса (минус эл.)

Cewka
Катушка зажигания

Elektrozawór
Электроклапан

ECU benzyny
Бензиновый

контроллер ECU

PWM pompy paliwa
(zmienne zasilanie)

Сигнал широтно-импульсной
модуляции PWM топливного

насоса (переменный импульс)

Czarny / Черный

Czerwony
Красный

Biały / Белый

Niebieski / Синий

Fioletowo-czarny
Черно-фиолетовый

Pomarańczowo-czarny
Черно-оранжевый

123456

789101112

PROGRAMMABLE FUEL PRESSURE EMULATOR

Czujnik cisnienia 
paliwa
Датчик давления 
топлива



WIRING DIAGRAM / ESQUEMA DE CONEXIÓN

Ground / Tierra
PWM of fuel pump / PWM de la bomba 
de gasolina
12V from the gas valve / 12V de la 
válvula de gas
Diagnostic interface Tx / Conector 
diagnostico Tx
Empty pin / Pin sin conexión
The emulation output to ecu / Salida 
de la emulación a ECU

1.
2.

3.

4.

5.
6.

7.
8.
9.
10.

11.
12.

12V after the key / 12V de la llave
RPM revolutions / Revoluciones RPM
Empty pin / Pin sin conexión
Diagnostic interface Rx / Conector 
diagnostico Rx
Empty pin / Pin sin conexión
Signal from petrol fuel sensor / Señal 
del sensor de presión de gasolina

Pinout / Descripción de pines:

EN

PROGRAMMABLE FUEL PRESSURE EMULATOR

The programme of emulator calibration is available on the website at www.autogas-alex.com
El programa para la calibración del emulador disponible en la pagina www.autogas-alex.com

VIEW FROM THE SIDE OF THE CABLES
VISTA DEL CONECTOR DE LADO DEL RAMAL

Ground / Tierra

Coil / Bobina

Selenoid valve
Electroválvula

ECU of petrol
ECU de gasolina

PWM fuel pump
(modulation supply)

PWM de la bomba de gasolina
(alimentación variable)

Black / Negro

Red / Rojo

Biały / Белый

Blue / Azul

Violet-black
Violeta-negro

Orange-black
Naranja-negro

123456

789101112

Fuel pressure 
sensor
Sensor de presión 
de gasolina


